



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180912001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017020	CAPACITOR CENTRAL 25+3MF			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	25,000	7.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	27,000	8.100,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	27,500	8.250,00
	Valores médios :		26,500	7.950,00
011031	CAPACITOR 40			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	40,000	12.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	41,000	12.300,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	42,000	12.600,00
	Valores médios :		41,000	12.300,00
017021	CAPACITOR CENTRAL 35 MF			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	33,000	9.900,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	35,000	10.500,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	35,500	10.650,00
	Valores médios :		34,500	10.350,00
017022	CAPACITOR CENTRAL 25 MF			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	29,000	8.700,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	30,000	9.000,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	31,000	9.300,00
	Valores médios :		30,000	9.000,00
017023	PROTETOR TERMICO 10.000-110V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	44,000	13.200,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	45,000	13.500,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	42,000	12.600,00
	Valores médios :		43,667	13.100,00
017024	PROTETOR TERMICO 10.000-220V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	62,000	18.600,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	66,000	19.800,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	67,000	20.100,00
	Valores médios :		65,000	19.500,00
017025	PROTETOR TERMICO 7.500-110V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	55,000	16.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	56,500	16.950,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	58,000	17.400,00
	Valores médios :		56,500	16.950,00
017026	PROTETOR TERMICO 7.500-220V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	60,000	18.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	61,000	18.300,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	62,000	18.600,00
	Valores médios :		61,000	18.300,00
029908	FITA PVC BRANCA PARA REFRIGERAÇÃO E ARCONDICIONADO 10 MT			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	200,000	8,500	1.700,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	10,000	2.000,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	200,000	12,000	2.400,00
	Valores médios :		10,167	2.033,33
029202	TUBO ESPONJOSO 1/4			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	1.200,000	3,500	4.200,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	1.200,000	5,000	6.000,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	1.200,000	6,000	7.200,00
		Valores médios :	4,833	5.800,00
029203	PORCA CURTA 1/4			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	3,000	900,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	4,500	1.350,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	5,000	1.500,00
		Valores médios :	4,167	1.250,00
029204	PORCA CURTA 1/2			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	3,500	1.050,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	4,000	1.200,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	5,000	1.500,00
		Valores médios :	4,167	1.250,00
029205	PORCA CURTA 3/8			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	3,000	900,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	4,000	1.200,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	4,500	1.350,00
		Valores médios :	3,833	1.150,00
029206	PORCA CURTA 5/8			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	6,000	1.800,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	7,000	2.100,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	8,000	2.400,00
		Valores médios :	7,000	2.100,00
017035	UNIAO 1/4			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	5,000	1.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	5,700	1.710,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	6,000	1.800,00
		Valores médios :	5,567	1.670,00
017036	UNIAO 1/2			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	6,500	1.950,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	7,000	2.100,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	8,000	2.400,00
		Valores médios :	7,167	2.150,00
017037	UNIAO 3/8			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	5,500	1.650,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	6,500	1.950,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	7,000	2.100,00
		Valores médios :	6,333	1.900,00
017038	UNIAO 5/8			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	10,000	3.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	11,500	3.450,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	12,000	3.600,00
		Valores médios :	11,167	3.350,00
029207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	18,000	4.320,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	240,000	19,500	4.680,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	240,000	20,000	4.800,00
		Valores médios :	19,167	4.600,00
028771	INTERCAP			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	25,000	22.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	900,000	25,500	22.950,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	900,000	26,000	23.400,00
		Valores médios :	25,500	22.950,00
029211	PARAFUSO PHILIPS 4X4 06			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	0,250	225,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	900,000	0,350	315,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	900,000	0,500	450,00
		Valores médios :	0,367	330,00
029910	PARAFUSO SEXTAVADA ROSCA SOBERBA 5/16X65MM			





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	0,750	675,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	900,000	0,950	855,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	900,000	2,000	1.800,00
	Valores médios :		1,233	1.110,00
029213	BUCHA NYLON FIXAÇÃO 6			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	0,150	135,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	900,000	0,280	252,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	900,000	0,500	450,00
	Valores médios :		0,310	279,00
029214	BUCHA NYLON FIXAÇÃO 10			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	0,650	585,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	900,000	0,850	765,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	900,000	1,000	900,00
	Valores médios :		0,833	750,00
017045	TUBO DE COBRE 1/4			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	8,000	6.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	750,000	9,500	7.125,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	750,000	10,000	7.500,00
	Valores médios :		9,167	6.875,00
017046	TUBO DE COBRE 3/8			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	12,000	9.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	750,000	13,500	10.125,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	750,000	14,000	10.500,00
	Valores médios :		13,167	9.875,00
017047	TUBO DE COBRE 1/2			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	14,000	10.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	750,000	15,000	11.250,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	750,000	16,000	12.000,00
	Valores médios :		15,000	11.250,00
017048	TUBO DE COBRE 5/8			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	19,000	14.250,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	750,000	20,000	15.000,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	750,000	21,000	15.750,00
	Valores médios :		20,000	15.000,00
017049	SOLDA FUSCOPER			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	2,500	2.250,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	900,000	3,700	3.330,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	900,000	4,000	3.600,00
	Valores médios :		3,400	3.060,00
029215	CHAVE CONTATORA 25 AMPERES 220			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	480,000	130,000	62.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	480,000	140,000	67.200,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	480,000	145,000	69.600,00
	Valores médios :		138,333	66.400,00
029216	CHAVE CONTATORA 32 AMPERES 220			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	480,000	150,000	72.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	480,000	156,000	74.880,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	480,000	160,000	76.800,00
	Valores médios :		155,333	74.560,00
029217	CAPACITOR CENTRAL 3 MFD 440V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	18,000	9.720,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	540,000	19,000	10.260,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	540,000	20,000	10.800,00
	Valores médios :		19,000	10.260,00
029218	CAPACITOR CENTRAL 5 MFD 440V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	23,000	12.420,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	540,000	23,700	12.798,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	540,000	24,000	12.960,00
	Valores médios :		23,567	12.726,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029219	CAPACITOR CENTRAL 2 MFD 440			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	15,000	8.100,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	540,000	16,000	8.640,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	540,000	17,000	9.180,00
		Valores médios :	16,000	8.640,00
029220	CAPACITOR CENTRAL 15 MFD 440V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	25,000	13.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	540,000	27,000	14.580,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	540,000	28,000	15.120,00
		Valores médios :	26,667	14.400,00
029915	CAPACITOR CENTRAL 55 MFD 440			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	28,000	15.120,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	540,000	29,000	15.660,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	540,000	30,000	16.200,00
		Valores médios :	29,000	15.660,00
029916	CAPACITOR CENTRAL 60 MFD 440			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	60,000	32.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	540,000	65,000	35.100,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	540,000	66,000	35.640,00
		Valores médios :	63,667	34.380,00
017058	DRENO DE CENTRAL			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	32,000	24.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	750,000	35,000	26.250,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	750,000	36,000	27.000,00
		Valores médios :	34,333	25.750,00
029223	GÁS MAPP PARA MAÇARICO PORTÁTIL			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	150,000	37,000	5.550,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	150,000	38,000	5.700,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	150,000	40,000	6.000,00
		Valores médios :	38,333	5.750,00
029224	UNIAO SCHRADER 1/4			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	4,000	1.200,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	5,500	1.650,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	6,000	1.800,00
		Valores médios :	5,167	1.550,00
029225	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	37,000	8.880,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	240,000	38,000	9.120,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	240,000	40,000	9.600,00
		Valores médios :	38,333	9.200,00
029226	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	48,000	11.520,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	240,000	49,500	11.880,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	240,000	50,000	12.000,00
		Valores médios :	49,167	11.800,00
029227	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	40,000	9.600,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	240,000	43,000	10.320,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	240,000	44,000	10.560,00
		Valores médios :	42,333	10.160,00
029228	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	70,000	16.800,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	240,000	71,000	17.040,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	240,000	72,000	17.280,00
		Valores médios :	71,000	17.040,00
017065	COMPRESSOR ROTATIVO 7500 BTUS 110V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	385,000	11.550,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	386,000	11.580,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	387,000	11.610,00
		Valores médios :	386,000	11.580,00
017066	COMPRESSOR ROTATIVO 7500 BTUS 220V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	350,000	10.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	351,000	10.530,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	353,000	10.590,00
		Valores médios :	351,333	10.540,00
017067	COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 110V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	370,000	11.100,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	372,000	11.160,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	373,000	11.190,00
		Valores médios :	371,667	11.150,00
017068	COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 220V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	380,000	11.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	381,000	11.430,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	383,000	11.490,00
		Valores médios :	381,333	11.440,00
017069	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS 220V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	990,000	29.700,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	992,000	29.760,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	993,000	29.790,00
		Valores médios :	991,667	29.750,00
017070	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	869,000	26.070,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	870,000	26.100,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	871,000	26.130,00
		Valores médios :	870,000	26.100,00
017071	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	680,000	20.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	680,500	20.415,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	682,000	20.460,00
		Valores médios :	680,833	20.425,00
017072	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	715,000	21.450,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	716,000	21.480,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	717,000	21.510,00
		Valores médios :	716,000	21.480,00
029229	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 12.000 BTUS			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	285,000	4.275,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	15,000	286,000	4.290,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	15,000	287,000	4.305,00
		Valores médios :	286,000	4.290,00
029230	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 9.000 BTUS			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	285,000	4.275,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	15,000	287,000	4.305,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	15,000	288,500	4.327,50
		Valores médios :	286,833	4.302,50
029231	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 24.000 BTUS			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	850,000	12.750,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	15,000	851,000	12.765,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	15,000	852,000	12.780,00
		Valores médios :	851,000	12.765,00
029232	CONJUNTO MANIFOLD GÁS /R22/134/410			
	A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	280,000	8.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	282,000	8.460,00
	FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	283,000	8.490,00
		Valores médios :	281,667	8.450,00
029233	SERRA COPO DIAMANTADA 53 CM			



Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
		A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	80,000	2.400,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	81,000	2.430,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	30,000	83,000	2.490,00
		Valores médios :		81,333	2.440,00
029234	MAÇARICO MANUAL DE AUTO ACENDIMENTO				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	300,000	4.500,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	15,000	310,000	4.650,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	15,000	312,000	4.680,00
		Valores médios :		307,333	4.610,00
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	122,000	1.830,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	15,000	123,000	1.845,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	15,000	124,000	1.860,00
		Valores médios :		123,000	1.845,00
028780	CHAVE INGLESA 10				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	110,000	1.650,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	15,000	112,000	1.680,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	15,000	114,000	1.710,00
		Valores médios :		112,000	1.680,00
028781	CONJUNTO CHAVE DE GÁS CENTRAL				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	98,000	1.470,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	15,000	100,000	1.500,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	15,000	102,000	1.530,00
		Valores médios :		100,000	1.500,00
029235	CORTADOR DE TUBO 1/8 A 1.1/8				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	20,000	60,000	1.200,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	70,000	1.400,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	20,000	72,000	1.440,00
		Valores médios :		67,333	1.346,67
029236	FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	20,000	332,000	6.640,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	333,000	6.660,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	20,000	334,000	6.680,00
		Valores médios :		333,000	6.660,00
012979	CABO PP 3X1,5				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	5,000	400,000	2.000,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	5,000	402,000	2.010,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	5,000	404,000	2.020,00
		Valores médios :		402,000	2.010,00
029237	ALICATE MULTIMETRO DIGITAL				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	180,000	2.700,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	15,000	182,000	2.730,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	15,000	184,000	2.760,00
		Valores médios :		182,000	2.730,00
029238	CABO DE FORÇA CENTRAL				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	20,000	28,000	560,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	29,000	580,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	20,000	31,000	620,00
		Valores médios :		29,333	586,67
029208	CABO PP 3 X 2 1/2- PEÇA C/ 100M				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	5,000	490,000	2.450,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	5,000	492,000	2.460,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	5,000	494,000	2.470,00
		Valores médios :		492,000	2.460,00
029209	SUPORTE SPLIT 9/12 BTUS				
		A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	29,000	8.700,00
		F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	30,000	9.000,00
		FRANCIVAL R. RANIERI	300,000	32,000	9.600,00
		Valores médios :		30,333	9.100,00





Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029210	SUPORTE SPLIT 24/30 BTUS				
	A ALENCAR RANIERI - EPP		450,000	40,000	18.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME		450,000	45,000	20.250,00
	FRANCIVAL R. RANIERI		450,000	47,000	21.150,00
			Valores médios :	44,000	19.800,00
029145	GAS Clorodifluorometano R22-13,6KG				
	A ALENCAR RANIERI - EPP		90,000	680,000	61.200,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME		90,000	681,000	61.290,00
	FRANCIVAL R. RANIERI		90,000	682,000	61.380,00
			Valores médios :	681,000	61.290,00
029146	GAS Clorodifluorometano, 410A- 11,34KG				
	A ALENCAR RANIERI - EPP		90,000	600,000	54.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME		90,000	605,000	54.450,00
	FRANCIVAL R. RANIERI		90,000	607,000	54.630,00
			Valores médios :	604,000	54.360,00



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180912001

Pag.: 8

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
A ALENCAR RANIERI - EPP						
	017020	CAPACITOR CENTRAL 25+3MF	300,000	25,000	7.500,00	
	011031	CAPACITOR 40	300,000	40,000	12.000,00	
	017021	CAPACITOR CENTRAL 35 MF	300,000	33,000	9.900,00	
	017022	CAPACITOR CENTRAL 25 MF	300,000	29,000	8.700,00	
	017024	PROTETOR TERMICO 10.000-220V	300,000	62,000	18.600,00	
	017025	PROTETOR TERMICO 7.500-110V	300,000	55,000	16.500,00	
	017026	PROTETOR TERMICO 7.500-220V	300,000	60,000	18.000,00	
	029908	FITA PVC BRANCA PARA REFRIGERAÇÃO E ARCONDICIONADO 10 MT	200,000	8,500	1.700,00	
	029202	TUBO ESPONJOSO 1/4	1.200,000	3,500	4.200,00	
	029203	PORCA CURTA 1/4	300,000	3,000	900,00	
	029204	PORCA CURTA 1/2	300,000	3,500	1.050,00	
	029205	PORCA CURTA 3/8	300,000	3,000	900,00	
	029206	PORCA CURTA 5/8	300,000	6,000	1.800,00	
	017035	UNIAO 1/4	300,000	5,000	1.500,00	
	017036	UNIAO 1/2	300,000	6,500	1.950,00	
	017037	UNIAO 3/8	300,000	5,500	1.650,00	
	017038	UNIAO 5/8	300,000	10,000	3.000,00	
	029207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24	240,000	18,000	4.320,00	
	028771	INTERCAP	900,000	25,000	22.500,00	
	029211	PARAFUSO PHILIPS 4X4 06	900,000	0,250	225,00	
	029910	PARAFUSO SEXTAVADA ROSCA SOBERBA 5/16X65MM	900,000	0,750	675,00	
	029213	BUCHA NYLON FIXAÇÃO 6	900,000	0,150	135,00	
	029214	BUCHA NYLON FIXAÇÃO 10	900,000	0,650	585,00	
	017045	TUBO DE COBRE 1/4	750,000	8,000	6.000,00	
	017046	TUBO DE COBRE 3/8	750,000	12,000	9.000,00	
	017047	TUBO DE COBRE 1/2	750,000	14,000	10.500,00	
	017048	TUBO DE COBRE 5/8	750,000	19,000	14.250,00	
	017049	SOLDA FUSCOPER	900,000	2,500	2.250,00	
	029215	CHAVE CONTATORA 25 AMPERES 220	480,000	130,000	62.400,00	
	029216	CHAVE CONTATORA 32 AMPERES 220	480,000	150,000	72.000,00	
	029217	CAPACITOR CENTRAL 3 MFD 440V	540,000	18,000	9.720,00	
	029218	CAPACITOR CENTRAL 5 MFD 440V	540,000	23,000	12.420,00	
	029219	CAPACITOR CENTRAL 2 MFD 440	540,000	15,000	8.100,00	
	029220	CAPACITOR CENTRAL 15 MFD 440V	540,000	25,000	13.500,00	
	029915	CAPACITOR CENTRAL 55 MFD 440	540,000	28,000	15.120,00	
	029916	CAPACITOR CENTRAL 60 MFD 440	540,000	60,000	32.400,00	
	017058	DRENO DE CENTRAL	750,000	32,000	24.000,00	
	029223	GÁS MAPP PARA MAÇARICO PORTÁTIL	150,000	37,000	5.550,00	
	029224	UNIAO SCHRADER 1/4	300,000	4,000	1.200,00	
	029225	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4	240,000	37,000	8.880,00	
	029226	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2	240,000	48,000	11.520,00	
	029227	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8	240,000	40,000	9.600,00	
	029228	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8	240,000	70,000	16.800,00	
	017065	COMPRESSOR ROTATIVO 7500 BTUS 110V	30,000	385,000	11.550,00	
	017066	COMPRESSOR ROTATIVO 7500 BTUS 220V	30,000	350,000	10.500,00	
	017067	COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 110V	30,000	370,000	11.100,00	
	017068	COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 220V	30,000	380,000	11.400,00	
	017069	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS 220V	30,000	990,000	29.700,00	
	017070	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V	30,000	869,000	26.070,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
017071	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V	30,000	680,000	20.400,00	
017072	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V	30,000	715,000	21.450,00	
029229	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 12.000 BTUS	15,000	285,000	4.275,00	
029230	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 9.000 BTUS	15,000	285,000	4.275,00	
029231	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 24.000 BTUS	15,000	850,000	12.750,00	
029232	CONJUNTO MANIFOLD GÁS /R22/134/410	30,000	280,000	8.400,00	
029233	SERRA COPO DIAMANTADA 53 CM	30,000	80,000	2.400,00	
029234	MAÇARICO MANUAL DE AUTO ACENDIMENTO	15,000	300,000	4.500,00	
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS	15,000	122,000	1.830,00	
028780	CHAVE INGLESA 10	15,000	110,000	1.650,00	
028781	CONJUNTO CHAVE DE GÁS CENTRAL	15,000	98,000	1.470,00	
029235	CORTADOR DE TUBO 1/8 A 1.1/8	20,000	60,000	1.200,00	
029236	FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F	20,000	332,000	6.640,00	
012979	CABO PP 3X1,5	5,000	400,000	2.000,00	
029237	ALICATE MULTIMETRO DIGITAL	15,000	180,000	2.700,00	
029238	CABO DE FORÇA CENTRAL	20,000	28,000	560,00	
029208	CABO PP 3 X 2 1/2- PEÇA C/ 100M	5,000	490,000	2.450,00	
029209	SUPORTE SPLIT 9/12 BTUS	300,000	29,000	8.700,00	
029210	SUPORTE SPLIT 24/30 BTUS	450,000	40,000	18.000,00	
029145	GAS Clorodifluorometano R22-13,6KG	90,000	680,000	61.200,00	
029146	GAS Clorodifluorometano, 410A- 11,34KG	90,000	600,000	54.000,00	
Total do(s) item(ns) :				824.670,00	



LANCIVAL R. RANIERI

017023	PROTETOR TERMICO 10.000-110V	300,000	42,000	12.600,00	
Total do(s) item(ns) :				12.600,00	
Total geral :				837.270,00	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180912001

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017020	CAPACITOR CENTRAL 25+3MF	300,0000	26,500	7.950,00
011031	CAPACITOR 40	300,0000	41,000	12.300,00
017021	CAPACITOR CENTRAL 35 MF	300,0000	34,500	10.350,00
017022	CAPACITOR CENTRAL 25 MF	300,0000	30,000	9.000,00
017023	PROTETOR TERMICO 10.000-110V	300,0000	43,667	13.100,10
017024	PROTETOR TERMICO 10.000-220V	300,0000	65,000	19.500,00
017025	PROTETOR TERMICO 7.500-110V	300,0000	56,500	16.950,00
017026	PROTETOR TERMICO 7.500-220V	300,0000	61,000	18.300,00
029908	FITA PVC BRANCA PARA REFRIGERAÇÃO E ARCONDICIONADO 10 MT	200,0000	10,167	2.033,40
029202	TUBO ESPONJOSO 1/4	1.200,0000	4,833	5.799,60
029203	PORCA CURTA 1/4	300,0000	4,167	1.250,10
029204	PORCA CURTA 1/2	300,0000	4,167	1.250,10
029205	PORCA CURTA 3/8	300,0000	3,833	1.149,90
029206	PORCA CURTA 5/8	300,0000	7,000	2.100,00
017035	UNIAO 1/4	300,0000	5,567	1.670,10
017036	UNIAO 1/2	300,0000	7,167	2.150,10
017037	UNIAO 3/8	300,0000	6,333	1.899,90
017038	UNIAO 5/8	300,0000	11,167	3.350,10
029207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24	240,0000	19,167	4.600,08
028771	INTERCAP	900,0000	25,500	22.950,00
029211	PARAFUSO PHILIPS 4X4 06	900,0000	0,367	330,30
029910	PARAFUSO SEXTAVADA ROSCA SOBERBA 5/16X65MM	900,0000	1,233	1.109,70
029213	BUCHA NYLON FIXAÇÃO 6	900,0000	0,310	279,00
029214	BUCHA NYLON FIXAÇÃO 10	900,0000	0,833	749,70
017045	TUBO DE COBRE 1/4	750,0000	9,167	6.875,25
017046	TUBO DE COBRE 3/8	750,0000	13,167	9.875,25
017047	TUBO DE COBRE 1/2	750,0000	15,000	11.250,00
017048	TUBO DE COBRE 5/8	750,0000	20,000	15.000,00
017049	SOLDA FUSCOPER	900,0000	3,400	3.060,00
029215	CHAVE CONTATORA 25 AMPERES 220	480,0000	138,333	66.399,84
029216	CHAVE CONTATORA 32 AMPERES 220	480,0000	155,333	74.559,84
029217	CAPACITOR CENTRAL 3 MFD 440V	540,0000	19,000	10.260,00
029218	CAPACITOR CENTRAL 5 MFD 440V	540,0000	23,567	12.726,18
029219	CAPACITOR CENTRAL 2 MFD 440	540,0000	16,000	8.640,00
029220	CAPACITOR CENTRAL 15 MFD 440V	540,0000	26,667	14.400,18
029915	CAPACITOR CENTRAL 55 MFD 440	540,0000	29,000	15.660,00
029916	CAPACITOR CENTRAL 60 MFD 440	540,0000	63,667	34.380,18
017058	DRENO DE CENTRAL	750,0000	34,333	25.749,75
029223	GÁS MAPP PARA MAÇARICO PORTÁTIL	150,0000	38,333	5.749,95
029224	UNIAO SCHRADER 1/4	300,0000	5,167	1.550,10
029225	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4	240,0000	38,333	9.199,92
029226	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2	240,0000	49,167	11.800,08
029227	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8	240,0000	42,333	10.159,92
029228	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8	240,0000	71,000	17.040,00
017065	COMPRESSOR ROTATIVO 7500 BTUS 110V	30,0000	386,000	11.580,00
017066	COMPRESSOR ROTATIVO 7500 BTUS 220V	30,0000	351,333	10.539,99
017067	COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 110V	30,0000	371,667	11.150,01
017068	COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 220V	30,0000	381,333	11.439,99
017069	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS 220V	30,0000	991,667	29.750,01
017070	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V	30,0000	870,000	26.100,00
017071	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V	30,0000	680,833	20.424,99

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017072	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V	30,0000	716,000	21.480,00
029229	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 12.000 BTUS	15,0000	286,000	4.290,00
029230	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 9.000 BTUS	15,0000	286,833	4.302,49
029231	MOTOR CONDENSADOR DE CENTRAL 24.000 BTUS	15,0000	851,000	12.765,00
029232	CONJUNTO MANIFOLD GÁS /R22/134/410	30,0000	281,667	8.450,01
029233	SERRA COPO DIAMANTADA 53 CM	30,0000	81,333	2.439,99
029234	MAÇARICO MANUAL DE AUTO ACENDIMENTO	15,0000	307,333	4.609,99
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS	15,0000	123,000	1.845,00
028780	CHAVE INGLESA 10	15,0000	112,000	1.680,00
028781	CONJUNTO CHAVE DE GÁS CENTRAL	15,0000	100,000	1.500,00
029235	CORTADOR DE TUBO 1/8 A 1.1/8	20,0000	67,333	1.346,66
029236	FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F	20,0000	333,000	6.660,00
012979	CABO PP 3X1,5	5,0000	402,000	2.010,00
029237	ALICATE MULTIMETRO DIGITAL	15,0000	182,000	2.730,00
029238	CABO DE FORÇA CENTRAL	20,0000	29,333	586,66
029208	CABO PP 3 X 2 1/2- PEÇA C/ 100M	5,0000	492,000	2.460,00
029209	SUPORTE SPLIT 9/12 BTUS	300,0000	30,333	9.099,90
029210	SUPORTE SPLIT 24/30 BTUS	450,0000	44,000	19.800,00
029145	GAS Clorodifluorometano R22-13,6KG	90,0000	681,000	61.290,00
029146	GAS Clorodifluorometano, 410A- 11,34KG	90,0000	604,000	54.360,00
			Total :	869.149,32

